
Boletín OficialBoletín OficialBoletín Oficial

S U M A R I O

TARIFAS DE INSCRIPCIÓN

Precio

Suscripción anual .....................................................  92,50 euros
Suscripción semestral ...............................................   46,25 euros
Suscripción trimestral ................................................ 23,12 euros
Suscripción mensual ................................................ 7,70 euros

VENTA DE EJEMPLARES SUELTOS:

Número del año actual ............................................  0,61 euros
Número de años anteriores ......................................  1,28 euros

INSERCIONES DE CARÁCTER GENERAL: Por cada palabra: 0,164 euros
Por gráficos o similares (mínimo 1/8 de página): 30,90 euros por 1/8 de página.

Edita: DIPUTACIÓN PROVINCIAL
Plaza de Colón, número 15

Teléfonos 957 212 894 - 957 212 895
Fax 957 212 896

Distrito Postal 14001-Córdoba
e-mail bopcordoba@dipucordoba.es

Núm. 212 • Lunes, 27 de noviembre de 2006
FRANQUEO

CONCERTADO 14/2Depósito Legal: CO-1-1958

de la Provincia de Córdoba
Diputación
de Córdoba

ANUNCIOS OFICIALES
Ministerio de Medio Ambiente. Confederación Hidrográ-

fica del Guadalquivir. Comisaría de Aguas. Área de Cali-
dad de Aguas. Sevilla.— ...................................................

Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales. Instituto de
Empleo. Servicio Público de Empleo Estatal. Dirección Pro-
vincial. Córdoba.— ..........................................................

Junta de Andalucía. Consejería de lnnovación, Ciencia
y Empresa. Delegación Provincial. Córdoba.— ..............

— Consejería de Empleo. Delegación Provincial. Nego-
ciado de Depósito de Estatutos de Organizaciones Profe-
sionales del Centro de Mediación, Arbitraje y Concilia-
ción. Córdoba.— ..............................................................

— Consejería de Medio Ambiente. Delegación Provin-
cial. Córdoba.— ...............................................................

— Consejería de Agricultura y Pesca. Delegación Pro-
vincial. Córdoba.— ..........................................................

7.958

7.958

7.959

7.960

7.960

7.960

DIPUTACIÓN DE CÓRDOBA
Área de Infraestructuras Municipales y Acción Territo-

rial. Jefatura del Servicio Central de Cooperación con los
Municipios.— ....................................................................

AYUNTAMIENTOS
Baena, Bujalance, Córdoba, Villa del Río, Adamuz, Hinojosa del

Duque, Aguilar de la Frontera, Iznájar, Priego de Córdoba y
Montemayor ..........................................................................

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA
Juzgados.— Pozoblanco y Córdoba ...................................

ANUNCIOS DE SUBASTA
Ayuntamientos.— Peñarroya-Pueblonuevo, Iznájar y Lucena .

7.960

7.961

7.976

7.978



7958 Lunes, 27 de noviembre de 2006 B. O. P. núm. 212

ANUNCIOS  OFICIALES
Ministerio de Medio Ambiente

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL GUADALQUIVIR
Comisaría de Aguas

Área de Calidad de Aguas
SEVILLA

Núm. 11.095
AN U N C I O

EXPTE: AY0084/CO - 4103
AYUNTAMIENTO DE FUENTE OBEJUNA con N.I.F./C.I.F. P

1402900 C y domicilio social en PLAZA DE LOPE DE VEGA, S/N.,
de FUENTE OBEJUNA (CORDOBA), solicita autorización para
el vertido de aguas residuales en su municipio, de acuerdo con
las características que se resumen a continuación:

NOTA-EXTRACTO
Datos Básicos:
Hab. hecho: 2.999
Hab. total: 2.999
Hab-eq:  10.867
Carga DBO5: 60 g/hab-eq/día
Línea de agua:
Qmáximo:  117 m³/h
Qmedio:  2.820 m³/día
Qmax pretto:470 m³/h
Qmax biolog:235 m³/h
Línea de Fangos:
Qlínea fang: Qmedio diario línea agua.
Vertido: Arroyo  San Pedro
VOANVE: 440.000 m³
La depuración/eliminación de las aguas residuales, se realiza

con el siguiente tipo de instalación:
Sistema de Depuración:
Capacidad max depuración: 470 m³/h (10.867 hab-eq)
1.- Línea de agua:
1.1.- Obra de llegada y derivación general.
1.2.- Pozo de gruesos.
1.1.2.- Predesbaste en pozo de gruesos.
1.3.- Bombeo agua bruta.
1.4.- Pretratamiento:
1.4.1.- Desbaste gruesos.
1.4.2.- Desbaste de finos.
1.4.3.- Desbaste emergencia.
1.4.4.- Transporte, prensado y almacenamiento de detritus.
1.4.5.- Desarenado-desengrasado (aireado).
1.4.6.- Concentradores y almacenamiento de arenas y grasas.
1.5.- Medida de caudal entrada biológico.
1.6.- By-Pass entrada a biológico.
1.7.- Trat. secundario :- Biológico de fangos activos en baja

carga y eliminación de nitrógeno por vía biológica y coprecipitación
química del P.

1.7.1.- Reactor carrusel y aireación con burbuja fina.
1.7.2.- Eliminación N mediante nitrificación - desnitrificación.
1.7.3.- Eliminación P mediante coprecipitación química.
1.7.4.- Decantación secundaria.
1.8.- Medida de caudal de vertido.
1.9.- Trat. terciario: Desinfección.
1.9.1.- Cámara laberíntica de cloración.
1.10.- Evacuación al DPH.
2.- Línea de fangos:
2.1.- Espesamiento de fangos en exceso por gravedad.
2.2.- Deshidratación fangos.
2.3.- Almacenamiento en contenedores

Los detalles constructivos y materiales que se emplearon en
las distintas instalaciones, vienen descritos en el Proyecto:

Título: Proyecto y Obra de la EDAR y Colectores de Fuente
Obejuna (Córdoba)

Autor:  Salvador Soler Salcedo
Fecha:  Agosto 2004
Lo que se hace público para general conocimiento,

sometiéndose a información pública por un plazo de treinta (30)
días contados a partir del día siguiente en que tenga lugar la
publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de
Córdoba a fin de que cualquier persona física o jurídica pueda

examinar el expediente y presentar las reclamaciones que estime
pertinentes en este plazo, siendo el lugar de exhibición del
expediente las oficinas de Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir, sitas en la Plaza de España, Puerta de Aragón
(Sevilla).

Sevilla, 18 de octubre de 2006.— El Jefe de Área de Calidad de
Aguas, Juan Luis Ramírez Vacas.

————————
Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales

INSTITUTO DE EMPLEO
Servicio Público de Empleo Estatal

Delegación Provincial
CÓRDOBA
Núm. 11.072

REMISIÓN DE RESOLUCIÓN DE PERCEPCIÓN INDEBIDA DE
PRESTACIONES POR DESEMPLEO DE ACUERDO CON LO
DISPUESTO EN LA LEY 30/92
Por esta Dirección Provincial se han dictado resoluciones en

expedientes para el reintegro de prestaciones por desempleo,
declarando la obligación de los interesados que se relacionan, de
reintegrar las cantidades percibidas indebidamente por los moti-
vos y períodos que igualmente se citan. Se ha intentado la notifi-
cación sin poderse practicar.

Lo que se notifica por medio de la presente, de conformidad con
lo establecido en el artículo 59 de la Ley treinta de mil novecientos
noventa y dos, de veintiséis de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, advirtiéndoles que de conformidad con lo establecido
en el número 2 del art. 33 del Real Decreto 625/85 dispone de 30
días para reintegrar dicha cantidad, que podrá efectuar en la
cuenta núm.: 0049 5103 71 2516550943 de el Banco Santander
Central Hispano (BSCH) a nombre del Servicio Público de Em-
pleo Estatal.

También podrá solicitar, el pago aplazado o fraccionado de la
cantidad requerida, cuya concesión conllevará el correspondien-
te devengo del interés legal del dinero establecido anualmente en
la Ley de Presupuestos Generales del Estado.

En el supuesto de que no realizase el reintegro y fuese en algún
momento beneficiario de prestaciones, se procederá a realizar
su compensación con la prestación, según se establece en el
artículo treinta y cuatro del Real Decreto seiscientos veinticinco
de mil novecientos ochenta y cinco.

Si el reintegro,  la compensación o la solicitud de fraccionamien-
to o aplazamiento se realizase con posterioridad a la finalización
del plazo reglamentario de pago voluntario, la cantidad adeudada
se  incrementará, de acuerdo con lo establecido en el art. 27.2 del
Texto Refundido de la Ley General de la  Seguridad Social, con
los siguientes recargos:

- Durante el primer mes posterior al período de pago reglamen-
tario, el 3%.

- Durante el segundo mes posterior al período de pago regla-
mentario, el 5%.

- Durante el tercer  mes posterior al período de pago reglamen-
tario, el 10%.

- A partir del cuarto mes posterior al período de pago reglamen-
tario, el 20%.

Transcurrido el plazo reglamentario de pago voluntario sin que
se haya producido el reintegro ni se haya compensado la deuda,
se emitirá la correspondiente certificación de descubierto por la
que se iniciará la vía de apremio, según lo dispuesto en el artículo
treinta y tres punto dos del Real Decreto seiscientos veinticinco
de mil novecientos ochenta y cinco.

Contra esta resolución, conforme a lo previsto en el artículo 71
del Texto Refundido de la Ley de Procedimiento Laboral, aproba-
do por el Real Decreto-Legislativo 2/1995, de 7 de abril (B.O.E. nº
86 de 11 de abril), podrá interponer, ante esta Dirección Provin-
cial, reclamación previa a la vía jurisdiccional social dentro del
plazo de 30 días hábiles siguientes a la fecha de notificación de la
presente resolución.

De acuerdo con lo dispuesto en el art. 61 de la Ley 30/92, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común, los expedien-
tes reseñados, estarán de manifiesto por el mencionado plazo de
30 días en la Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo
Estatal.



B. O. P. núm. 212 Lunes, 27 de noviembre de 2006 7959

Relación de Resolución de Percepción Indebida de
Prestaciones de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 30/92

B.O.P.
Interesado.— D.N.I.— Expediente.— Importe.— Tipo recargo.—

Importe con Recargo.— Período.— Motivo.
PAREJA RODRIGUEZ, JOSE FCO; 52362748; 0600000827;

232,57; 3% 5% 10% 20%; 239,55 244,20 255,83 279,08; 01/03/
2004 30/03/2004; COLOCACION POR CUENTA AJENA.

Córdoba, a 19 de octubre de 2006.— El Director Provincial, s/
Orden TAS 2268/2006, el Subdirector Provincial de Gestión Eco-
nómica, José Luis Calderón Vigara.

Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales
INSTITUTO DE EMPLEO

Servicio Público de Empleo Estatal
Delegación Provincial

CÓRDOBA
Núm. 11.073

REMISIÓN DE RESOLUCIÓN DE PERCEPCIÓN INDEBIDA DE
SUBSIDIO PARA TRABAJADORES EVENTUALES DEL RÉ-
GIMEN ESPECIAL AGRARIO DE LA SEGURIDAD SOCIAL
DE ACUERDO CON LO DISPUESTO EN LA LEY 30/92
Por esta Dirección Provincial se han dictado resoluciones en

expedientes para el reintegro del subsidio por desempleo para
trabajadores eventuales del Régimen Especial Agrario de la Se-
guridad Social, declarando la obligación de los interesados que se
relacionan, de reintegrar las cantidades percibidas indebidamen-
te por los motivos y períodos que igualmente se citan. Se ha
intentado la notificación sin poderse practicar. Lo que se notifica
por medio de la presente, de conformidad con lo establecido en el
artículo 59 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, advirtiéndoles que de conformidad con lo
establecido en el número 2 del art. 33 del Real Decreto 625/85
dispone de 30 días para reintegrar dicha cantidad, que podrá
efectuar en el Banco Santander Central Hispano (BSCH) cuenta
núm.: 0049 5103 71 2516550943.

También podrá solicitar, el pago aplazado o fraccionado de la
cantidad requerida, cuya concesión conllevará el correspondien-
te devengo del interés legal del dinero establecido anualmente en
la Ley de Presupuestos Generales del Estado.

En el supuesto de que no realizase el reintegro y fuese en algún
momento beneficiario de prestaciones, se procederá a realizar
su compensación con la prestación, según se establece en el art.
34 del Real Decreto 625/85.

Si el reintegro,  la compensación o la solicitud de fraccionamien-
to o aplazamiento se realizase con posterioridad a la finalización
del plazo reglamentario de pago voluntario, la cantidad adeudada
se  incrementará, de acuerdo con lo establecido en el art. 27.2 del
Texto Refundido de la Ley General de la  Seguridad Social, con